
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO Nr 4

TREŚĆ:

Zamość, dnia 17 kwietnia 1989 roku

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu z dnia 28 lutego 1989 roku
Poz. 53 — Nr IV/20/89 w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego, Budżetu Wojewódzkiego i Planów Funduszów 

Celowych na 1989 rok.
54 — Nr IV/25/89 w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Gazyfikacji Wsi.
55 — Nr IV/26/89 w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Restrukturyzacji Gospodarki.
56 — Nr IV/27/89 w sprawie ustanowienia zakazu uprawiania niektórych odmian warzyw na terenie woje­

wództwa zamojskiego.
57 — Nr IV/29/89 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązków dopłat do cen za usługi tury­

styczne i wypoczynkowe na terenie niektórych miast i gmin województwa zamojskiego.
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

58 — Gminnej Rady Narodowej w Hrubieszowie Nr V/20/89 z dnia 27 lutego 1989 r. zmieniająca uchwałę w
sprawie podziału gminy na sołectwa.

59 — Gminnej Rady Narodowej w Łabuniach Nr V/19/89 z dnia 1 marca 1989 r. w sprawie ustalenia mie­
sięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe położone na terenie gminy Łabunie.

60 — Gminnej Rady Narodowej w Obszy Nr VI/23/89 z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia czynszu naj­
mu za lokale użytkowe.

61 — Gminnej Rady Narodowej w Skierbieszowie Nr IV/18/89 z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia mie­
sięcznej stawki bazowej czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali użytkowych na terenie gminy 
Skierbieszów.

62 — Rady Narodowej Miasta i Gminy w Szczebrzeszynie Nr IV/24/89 z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie
ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu za lokale użytkowe położone na terenie miasta i gminy 
w Szczebrzeszynie.

63 — Gminnej Rady Narodowej w Telatynie Nr XVI/63/87 z dnia 28 czerwca 1987 r. w sprawie opłaty admi­
nistracyjnej za niektóre czynności urzędowe na terenie gminy Telatyn.

64 — Miejskiej Rady Narodowej w Tomaszowie Lubelskim Nr IV/36/89 z dnia 21 lutego 1989 r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek miesięcznych czynszu za lokale użytkowe na terenie miasta Tomaszowa Lu­
belskiego.

65 — Gminnej Rady Narodowej w Trzeszczanach Nr VI/20/89 z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia sta­
wek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Trzeszczany.

66 — Gminnej Rady Narodowej w Turobinie Nr VI/28/89 z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia wyso­
kości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Turobin.

Zarządzenie Wojewody Zamojskiego
67 — Nr 14 z dnia 24 marca 1989 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewozy

środkami miejskiej komunikacji masowej na terenie województwa zamojskiego.

Poz. 53

UCHWAŁA Nr IV/20/89
Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Zamościu
z dnia 28 lutego 1989 roku

w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego, Budżetu Wo jewódzkiego i Planów Funduszów Celowych na 1989 rok
Na podstawie art. 36 ust. 1, art. 42 ust. 2, art. 50, ust. 1 

i art. 51, ust, 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 
roku. Nr 26, poz. 183), art. 42 ust. 1, art. 45, art. 46, art. 
63 ust. 3 i art. 72 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. — Pra­
wo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283, zmiana Dz. U. z 
1988 r. Nr 19, poz. 131), art. 17 ust. 1, pkt. 3 ustawy budże­
towej na 1989 rok z dnia 15 lutego 1989 roku oraz Uchwały 
Nr 202/88 Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 1988 roku w 
sprawie Centralnego Planu Rocznego na 1989 rok, po wy­
słuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarcze­
go, Zagospodarowania Przestrzennego i Gospodarki Finan­

sowej WRN — Wojewódzka Rada Narodowa, uchwala co 
następuje:

8 1
Uchwala się Wojewódzki Plan Roczny i Budżet Woje­

wódzki na 1989 rok w wielkościach i proporcjach zapro­
ponowanych przez Wojewodę Zamojskiego, stanowiącą za­
łączniki Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.

Uwzględniając występujące uwarunkowania i problemy 
rozwojowe, uznaje się jednocześnie za główny cel Woje­
wódzkiego Planu Rocznego na 1989 rok możliwie pełną 
ochronę efektów, przyjętych w Wojewódzkim Planie Spo­
łeczno-Gospodarczym na lata 1986—1990.



Nr 4 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 53

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wyso­
kości 33.711.690 tys. zł, w tym udziały budżetu woje­
wódzkiego w dochodach własnych budżetów następują­
cych gmin w łącznej wysokości 496.355 tys. zł:
gm. Hrubieszów
gm. Lubycza Królewska
gm. Mircze
gm. Tomaszów Lub.
gm. Turobin
gm. Trzeszczany
gm. Werbkowice
gm. Zamość

— 34.513 tys. zł
— 7.031 tys. zł
— 72.642 tys. zł
— 31.203 tys. zł
— 68.283 tys. zł
— 52.725 tys. zł
— 110.204 tys. zł
— 119.754 tys. zł

Uchwala się wydatki budżetu wojewódzkiego w wyso­
kości 33.711.690 tys. zł, w tym dotacje ogólne dla budże­
tów miast i gmin w wysokości 3.781.830 tys. zł z przez­
naczeniem na wyrównanie różnicy między planowanymi
dochodami własnymi a wydatkami tych budżetów.

3. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wy­
datki w wysokości 185.111 tys. zł.

§ 2
Ustala się przychody zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych i środków specjalnych budżetu wojewódzkie­
go w wysokości 2.972.735 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 
wojewódzkiego w wysokości 648.473 tys. zł oraz rozchody 
w wysokości 2.877.573 tys. zł, w tym nadwyżki do przeka­
zania do budżetu wojewódzkiego w wysokości 4.500 tys. zł.

§ 3
Ustala się środki wojewódzkich funduszów celowych w 

wysokości 2.013.385 tys. zł, w tym dotacje z budżetu wo­
jewódzkiego w kwocie 404.792 tys. zł oraz rozchody tych 
funduszów w wysokości 1.986.989 tys. zł.

§ 4
1. łUstala się fundusz zasobowy Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w wysokości 2% planowanych wydatków bie­
żących budżetu wojewódzkiego.

2. Ustala się odpis na fundusz zasobowy w wysokości 16% 
ponadplanowych dochodów za 1988 rok, nie więcej jed­
nak jak wysokość funduszu ustalona w ust. 1.

3. Ustala się dolną granicę funduszu zasobowego, poniżej 
której poziom funduszu nie może być zmniejszony w wy­
sokości 30 min zł.

§ 5
W celu zwiększenia samodzielności finansowej rad na­

rodowych stopnia podstawowego oraz lepszego powiązania 
z gospodarką, przekazuje się pełnienie funkcji organów za­
łożycielskich terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego w stosunku do przedsiębiorstw pań­
stwowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej u- 
chwały.

§ 6

Upoważnia się Wojewodę Zamojskiego do:
•— ustalenia wkładu wykonawczego budżetu wojewódzkiego 

■w szczegółowości do rozdziałów z wyodrębnieniem wy­
nagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń, dotacji z bud­
żetu, kredytów na inwestycje oraz wydatków których 
wysokość jest określona na podstawie odrębnych prze­
pisów,

— dysponowanie rezerwą budżetową na nieprzewidziane 
wydatki,

— przenoszenia kredytów budżetowych między paragrafa­
mi w ramach rozdziału.

§ 7 £

Zobowiązuje się Wojewodę Zamojskiego do:
— podjęcia skutecznych działań dyscyplinujących procesy 

inwestycyjne zapewniających poprawę efektywności i 
sprawności ich przebiegu,

— skoncentrowanie środków finansowych oraz wykonastwa 
na zadaniach planowanych jako efekty 1989 roku,

— skupienia wysiłku wykonawczo-organizacyjnego wokół 
realizacji programu budownictwa mieszkaniowego,

— opracowania pobilansowego spisu zadań inwestycyjnych,
— wspierania, inicjowania i stymulowania wszelkich przed­

sięwzięć związanych ze społeczno-gospodarczym rozwo­
jem województwa,

— wspierania inicjatyw zmierzających do poprawy i uspra­
wnienia obsługi ludności, w tym zwłaszcza poprawę funk­
cjonowania handlu i usług, świadczenia usług społecz­
nych oraz usprawnienia pracy administracji państwo­
wej i gospodarczej,

— złożenia sprawozdania o wykorzystaniu rezerwy budżeto­
wej oraz o dokonanych zmianach w budżecie łącznie ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 1989 rok.

§ 8

Upoważnia się Wojewodę Zamojskiego do przygotowania 
propozycji rozwiązań zasad regionalizacji polityki rolnej w 
województwie zamojskim, mających na celu aktywizację i 
wzrost rozwoju rolnictwa, gospodarki żywnościowej i wsi 
oraz uzyskania dodatkowych preferencji systemowych.

§ 9
Zaleca się radom narodowym stopnia podstawowego za­

pewnienie kierunkowej zgodności swoich planów rocznych 
z przyjętą polityką i ustaleniami WPR '89, natomiast je­
dnostkom gospodarki uspołecznionej, instytucjom i orga­
nizacjom społecznym działającym na terenie województwa 
zamojskiego, zapewnienie zbieżności planów własnych z za­
daniami WPR '89.

§ 10

Zobowiązuje się Wojewodę Zamojskiego do rozpatrzenia 
i wykorzystania w bieżącej działalności wniosków Komisji 
stałych WRN, zgłoszonych w trakcie opiniowania WPR ’89 
oraz zgłoszonych podczas dyskusji plenarnej.

§ U
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Zamojskiemu.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1989 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Eugeniusz Polakowski



Poz. 53 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 4

Załącznik Nr 2

PROJEKT BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO NA 1989 ROK

w tys. 31

Dz's Wysztiffigólnienie

Dochody

Plan na
1988 r.

Wydatki

Plan na
1988 r.

Projekt 
na 1989 r.

Wskaźnik
4:3

Projekt 
na 1989 r.

Wskaźnik
7 : 6

1 2 3 4 5 6 7 8

Ol Przemysł 410.000 11.618.500 12.833,8 — 49.000 —
31 Budownictwo 653.050 1.316.100 201,8 1.100 2.100 190,9
-40 Rolnictwo 368.536 62.750 17,0 1.425.445 2.043.436 143,4
-45 Leśnictwo — — — 15.525 33.851 218,0
51' Transport — — — 1.579.225 2.437.731 154,4

»61 Handel wewnętrzny 664.750 2.008.300 302,1 5.314 12.017 226,f.
••t>6 Różne usługi materialne 5.000 12.000 240,0 18.825 43.000 228,4
70 Gospodarka komunalna 48.000 3.000 6,3 68.448 432.652 632.1
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 

niematerialne usługi komunalne 2.850 8.600 301,8 363.326 728.251 200,4

J Razem gospodarka narodowa 2.152.186 15.031.250 698,4 3.477.208 5.782.038 166.3

79 Oświata i wychowanie 3.680 12.530 340,5 2.435.385 4.539.590 186.4
35 Ochrona zdrowia i opieka 

społeczna 30.000 120.000 400,0 5.205.268 9.416.290 180,9
U7 Kultura fizyczna i sport — — — 157.814 351.590 222.8
.13 Turystyka i wypoczynek 11.485 36.300 316,1 6.972 11.202 160,7

U
Razem urządzenia socjalno-kultu- 
ralne 45.165 168.830 373,8 7.805.439 14.318.672 183,4

89 Różna działalność — __ _ 145.909 72.213 49,5
!,0 Dochody od jednostek gospodarki 

uspołecznionej 2.800.000 5.132.000 183,3
91 Administracja państwowa 62.000 111.000 179,0 404.149 737.776 182,6
94 Finanse 100.500 100500 100,0 —
95 Ubezpieczenia społeczne — — — 7.717 1.950 25,3

9713 Wpływy relacjonowane 9.712.500 10.431.150 107,4 — — _
9781 Rezerwy ogólne — — — 157.402 185.111 117,6

99 Dochody z gospodarki nieuspołecz­
nionej i od ludności 97.000 305.500 314,9 — - —

III
Razem dochody własne 
(wydatki bieżące) 14.969.351 31.280.230 202,9 11.997.824 21.097.760 175,8

£721 Dotacje ogólne 6.408.761 1.935.105 30,2 3.732.116 3.781.830 101,3
97 Udziały budżetu wojewódzkiego 

w dochodach własnych budżetów 
rad narodowych stopnia podsta­
wowego 73.728 496.355 673,2

00 Remonty kapitalne — — — 669.800 1.862.000 277,9
00 Wydatki na inwestycje — — — 5.052.100 6.970.100 137,9

IV Razem budżet wojewódzki 157,2 1157,221.451.840 33.711.69021.451.840 33.711.690



Nr 4 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 53

Projekt kalkulacji środków wyrównawczych dla budżetów 
rad narodowych stopnia podstawowego na 1989 rok

L.p. Jednostka administracyjna
Budżet 

ogółem na 
1989 rok

Dochody 
własne Wydatki

Dotacje 
ogólne 
(3 — 4)

Odprowa­
dzenie wy­
równawcze

(3 — 5)

1 2 3 4 5 6 7

1 m. Biłgoraj 1.218.510 1.191.659 1.218.510 26.851
2 m. Hrubieszów 857.798 512.355 857.798 315.443
3 m. Tomaszów Lub. 817.933 633.871 817.933 184.062
4 m. Zamość 3.419.813 2.385.518 3.419.813 1.034.295
5 m. i gm. Józefów 259.759 224.752 259.759 35.007
6 m. i gm. Szczebrzeszyn 387.757 266.548 387.757 121.209
7 m. i gm. Tarnogród 263.522 170.672 263.522 92.850
8 gm. Adamów 163.485 78.714 163.485 84.771
9 „ Biłgoraj 277.107 225.223 277.107 51.884

10 „ Biszcza 112.652 77.228 112.652 35.424
11 „ Dołhobyczów 234.993 178.351 234.993 56.642
12 ,, Frampol 181.177 106.966 181.177 74.211
13 „ Goraj 134.173 78.098 134.173 56.075
14 „ Gorzków 163.934 95.898 163.934 68.036
15 „ Grabowiec 152.132 121.221 152.132 30.911
16 „ Horodło 165.035 137.568 165.03b 27.467
17 „ Hrubieszów 318.860 318.860 284.347 — 34.513
18 „ Izbica 216.206 139.102 216.206 77.104
19 ,, Jarczów 139.822 97.170 139.822 42.652
20 „ Księżpol 180.199 178.057 180.199 2.142
21 „ Krasnobród 217.414 118.138 217.414 99.276
22 ,, Komarów 150.852 146.683 150.852 4.169
23 „ Krynice 146.837 87.570 146.837 59.267
24 „ Lubycza Królewska 223.572 223.572 516.541 — 7.031
25 „ Łaszczów 231.162 226.389 231.162 4.773
26 „ Łabunie 197.994 88.9(57 197.994 109.037
27 ., Łukowa 150.667 123.699 150.667 26.968
28 „ Miączyn 168.316 148.734 168.316 19.582
29 ,, Mircze 250.581 250.581 177.939 — 72.642
30 „ Nielisz 177.299 86.899 177.299 90.400
31 „ Obsza 108.009 76.243 108.009 31.766
32 „ Potok Górny 143.292 61.228 143.292 82.064
33 „ Rachanie 166.753 138.863 166.753 27.890
34 „ Radecznica 159.041 95.353 159.041 63.688
35 „ Rudnik 131.343 71.991 131.343 59.352
36 „ Sitno 166.421 96.594 166.421 69.827
37 „ Skierbieszów 164.381 118 860 164.381 45.521
38 „ Stary Zamość 159.465 79.078 159.465 80.387
39 „ Sułów 122.220 113.735 122.220 8.485
40 „ Susiec 219.765 81.621 219.765 138.144
41 „ Tarnawatka 140.671 49.071 140.671 91.600
42 ,, Telatyn 138.775 135.094 138.775 3.681
43 „ Tereszpol 113.424 27.086 113.424 86.338
44 „ Tomaszów Lub. 304.396 304.396 273.193 — 31.203
45 „ Tyszowce 198.156 169.275 198.156 28.881
46 „ Turobin 249.608 249.608 181.325 — 68.283
47 „ Trzeszczany 205.674 205.674 152.949 52.725
48 „ Uchanie 145.862 126.959 145.862 18.903
49 „ Ulhówek 164.636 142.670 164.636 21.966
50 „ Werbkowice 351.304 351.304 241.100 110.204
51 ,, Wysokie 149.478 138.106 149.478 11.372
52 ,, Zamość 461.923 461.923 342.169 — 119.754
53 „ Zakrzew 86.125 715.601 86.125 10.524
54 „ Zwierzyniec 181.278 114.216 181.278 67.062
55 „ Żółkiewka 165.983 162.112 165.983 3.871



Poz. 54—55 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 4

Załącznik Nr 3

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW

dla których funkcję organu założycielskiego przekazuje się terenowym organom administracji państwowej stopnia pod­
stawowego

1. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego — Prezy­
dentowi Miasta Zamościa.

2. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Zamościu — Pre­
zydentowi Miasta Zamościa.

3. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w 
Biłgoraju — Naczelnikowi Miasta Biłgoraja.

4. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Chmielku — Na­
czelnikowi Gminy w Lukowej.

5. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Gozdowie — Na­
czelnikowi Gminy w Werbkowicach.

6. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Lubyczy Królew­
skiej — Naczelnikowi Gminy w Lubyczy Królewskiej.

7. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Łaszczowie — Na­
czelnikowi Gminy w Łaszczowie.

8. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Mirczu — Naczelni­
kowi Gminy w Mirczu.

9. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Wysokiem — Naczel­
nikowi Gminy w Wysokiem.

10. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Trzeszczanach — 
Naczelnikowi Gminy w Trzeszczanach.

11. Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa w Nieledwi 
— Naczelnikowi Gminy w Trzeszczanach.

Poz. 54
UCHWAŁA Nr IV/25/89

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Zamościu

z dnia 28 lutego 1989 r.
w sprawie utworzenia Wojewódzk ego Funduszu Gazyfikacji Wsi

Na podstawie art. 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) oraz art. 15 ustawy 
z dnia 3 grudnia 1984 r. — Prawo Budżetowe (Dz. U. Nr 56, 
poz. 283) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Tworzy się Wojewódzki Fundusz Gazyfikacji Wsi zwa­

ny dalej „Funduszem”.
§ 2

Do zadań Funduszu należy wspomaganie finansowe przed­
sięwzięć związanych z budową sieci gazowych na terenach 
wiejskich.

§ 3
Dochodami Funduszu są:

1) wpłaty samorządów mieszkańców wsi pochodzące z fun­
duszów samorządów,

2) dobrowolne wpłaty ludności i osób prawnych,
3) udziały w kosztach budowy gazociągów przekazywane 

przez j.g.u.,
4) środki przekazywane przez rady narodowe z nadwyżek 

budżetowych i funduszów gminnych,
5) inne wpłaty i darowizny.

§ 4
Środki Funduszu mogą być przeznaczone na finasowanie 

kosztów budowy sieci gazowych na terenach wiejskich, w 
tym w szczególności na:

1) realizację przedsięwzięć wspomagających gazyfikację wsi,
2) opracowywanie koncepcji, założeń, dokumentacji tech­

nicznej gazyfikacji,
3) realizację sieci gazowych do przyłączy do budynków 

mieszkalnych i usługowych,
4) utrzymanie, konserwację i modernizację gazociągów.

§ 5
Środki Funduszu niewykorzystane w danym roku kalen­

darzowym przechodzą na rok następny.

§ 6
1. Zasady gospodarowania środkami Funduszu określi re­

gulamin zatwierdzony przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

2. Wojewoda Zamojski zapewni obsługę techniczną i fi­
nansową Funduszu.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Zamojskiemu.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Eugeniusz Polakowski

Poz. 55
UCHWAŁA Nr IV/26/89

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Zamościu 

z dnia 28 lutego 1989 r.
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Restrukturyzacji Gospodarki

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) — Wojewódzka Rada Na­
roku' o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego rodowa uchwala, co następuje:



Nr 4 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 56

§ 1
Tworzy się Wojewódzki Fundusz Restrukturyzacji Go­

spodarki zwany dalej „Funduszem”.

§ 2
Podstawową funkcją Funduszu będzie wspieranie działań 

inwestycyjno-rozwojowych podmiotów gospodarczych, ma­
jących na celu przyśpieszenie i pełniejsze wykorzystanie 
potencjalnych warunków rozwojowych województwa.

§ 3
Dochodi'mi Funduszu będą:

— udziały w nadwyżkach oraz w ponadplanowych docho­
dach budżetowych Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
wysokości co najmniej 10% wielkości tych kwot,

— dobrowolne wpłaty z nadwyżek budżetowych rad stop­
nia podstawowego,

— dobrowolne wpłaty jednostek gospodarczych, instytucji 
i osób fizycznych,

— należne raty i odsetki od udzielanych pożyczek z ra­
chunku Funduszu,

— udziały w zyskach z inwestycji realizowanych przy 
wsparciu środkami Funduszu,

— udziały w marży od wartości realizowanego skupu pro­
duktów rolnych w województwie zamojskim, zadekla­
rowane przez jednostki gospodarki uspołecznionej ma­
jące siedzibę zarówno na terenie województwa, jak i w 
innych województwach,

— pozostałe na koniec 1988 roku środki i należne raty 
i odsetki od pożyczek udzielonych z zlikwidowanego Wo­
jewódzkiego Funduszu Rozwoju Drobnej Wytwórczości,

— inne dochody określone odrębnymi przepisami.

§ 4
1. Zasoby Funduszu przeznaczone będą głównie na dzi i- 

łania inwestycyjno-rozwojowe w zakresie:
— przetwórstwa i przechowalnictwa przemysłu rolno- 

spożywczego,
— wzrostu produkcji rolnej,
— produkcji rynkowej dla rolnictwa,
— usług i obsługi produkcyjnej rolnictwa na wsi,
— powiększenia potencjału wykonawczego budownictwa 

i produkcji materiałów budowlanych, zwłaszcza na 
rzecz realizacji zadań w dziedzinie rolnictwa i go­
spodarki żywnościowej.

2. Zasobami Funduszu w pierwszej kolejności wspierane 
będą inwestycje o krótkich cyklach i wysokiej efekty­
wności.

§ 5
Środki Funduszu przyznawane są podmiotom gospodar­

czym na ich wniosek zgodnie z przyjętym przez Prezy­
dium WRN regulaminem.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Zamoj­

skiemu i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewód n iczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Eugeniusz Polakowski

Poz. 56
UCHWALA Nr IV/27/89

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Zamościu

z dnia 28 lutego 1989 r.

w sprawie ustanowienia zakazu uprawiania niektórych odmian warzyw na terenie województwa zamojskiego

Na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemeie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Oz. U. z 1988 r., Nr 26, poz. 183) oraz art. 41 usta­
wy z dnia 10 paźdżierrtika 1987 r. o nasiennictwie (Dz. U. 
Nr 31, poz. 166) po zaopiniowaniu przez Komisję Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej, mając na względzie odnowę 
roślinnych materiałów hodowlanych i upraw nasiennych 
przed szkodliwym działaniem innych roślin uprawnych lub 
innych odmian — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Ustanawia się na terenie województwa zamojskiego na 

gruntach rolnych położonych w pobliżu upraw warzyw na­
siennych zakaz stosowania materiału siewnego o nieodpo­
wiedniej zdrowotności oraz uprawiania innych odmian wa­
rzyw niż na plantacjach nasiennych.

§ 2
1. Szczegółowy wykaz wsi w których obowiązuje zakaz 

oraz stosowanych na ich obszarze gatunków warzyw 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

2. Zobowiązuje się jednostkę kontraktującą do zabezpie­
czenia nasion danej odmiany w uprawie nasiennej i na 
konsumpcję w wyszczególnionych w załączniku do uch­
wały miejscowościach.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Zamojskie­

mu oraz terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzieniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Eugeniusz Polakowski



Poz. 56—57 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 4

Załącznik do uchwały Nr IV/27/89 
z dnia 28 lutego 1989 r.
Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Zamościu

WYKAZ

wsi oraz uprawianych na ich obszarze warzyw nasiennnych na terenie woj. zamojskiego

1. Bobrowe, gm. Gorzków 14.
— ogórek, słonecznik, buraki ćwikłowe

2. Borów, gm. Gorzków *®-
— bób, fasola, ogórek, rzodkiewka, słonecznik, buraki 

ćwikłowe
3. Chorupnik, gm. Gorzków

— ogórek, rzodkiewka, buraki ćwikłowe
4. Gorzków, gm. Gorzków

— ogórek, fasola, bób, marchew, burak ćwikłowy
5. Olesin, gm. Gorzków

— ogórek, słonecznik, buraki ćwikłowe ;9
6. Orchowiec, gm. Gorzków

— fasola, koper, ogórek, buraki ćwikłowe 20.
7. Wielkopole, gm. Gorzków

— ogórek, buraki ćwikłowe “*•
8. Wiśniów, gm. Gorzków

22— ogórek, buraki ćwikłowe
9. Zamostek, gm. Gorzków

— bób, ogórek, słonecznik, buraki ćwikłowe
10. SHRO Leopoldów, gm. Trzeszczany 24.

— ogórek
11. Kol. i wieś Mojsławice, gm. Uchanie 25.

— fasola, ogórek, cebula, marchew
12. SHRO Chyżowice. gm. Uchanie 26.

— ogórek, cebula, groch
13. Teratyn, gm. Uchanie 27.

— ogórek

Czortowice, gm. Hrubieszów
— ogórek
SHRO Dziekanów, SHRO Husynne, SHRO Mieniany
gm. Hrubieszów
— fasola, sałata, słonecznik, ogórek
Moniatycze, gm. Hrubieszów
— koper, sałata, słonecznik, ogórek
Szpikolosy, gm. Hrubieszów
— fasola, ogórek, słonecznik
Świerszczów, gm. Hrubieszów
— słonecznik, ogórek
Ubrodowice, gm. Hrubieszów
— ogórek
Bereżnica, gm. Horodło
— fasola suche ziarno tyczna, ogórek
Cegielnia, gm. Horodło
— fasola suche ziarno tyczna, ogórek, sałata
Horodło, gm. Horodło
— ogórek, słonecznik
Hrebenne, gm. Horodło
— ogórek, słonecznik, marchew
Liski, gm. Horodło

— fasola suche ziarno tyczna, ogórek
Matcze, gm. Horodło
— fasola suche ziarno tyczna, ogórek
Roraj, gm. Horodło
— ogórek, sałata, słonecznik
Rogalin, gm. Horodło
— ogórek, sałata, słonecznik

Poz. 57
UCHWALA Nr IV/29/89

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Zamościu

z dnia 28 lutego 1989 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dopłat do cen za usługi turystyczne i wypoczynkowe na 
terenie niektórych miast i gmin województwa zamojskiego

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 19823) 
roku o cenach (Dz. U. z 1988 r., Nr 27, poz. 195) — Wo­
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XXVH/177/88 Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w Zamościu z dnia 11 maja 1988 roku w sprawie 
wprowadzenia obowiązku dopłat do cen za usługi tury­
styczne i wypoczynkowe na terenie niektórych miast i gmin 
województwa zamojskiego wprowadza się następujące zmia­
ny:
1) w § 1 ust. 1 dodaje się po wyrazie „Zwierzyniec” wy­

raz „Izbica”,
2) w § 1 ust. 1 skreśla się punkt 3, dotychczasowy punkt

4 oznacza się liczbą 3),

w § 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „pkt 2) skierowań 
wczasowych”, punkty 3 i 4 skreśla się.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Zamoj­

skiemu.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zamojskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Eugeniusz Polakowski



Nr 4 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 58—60

Poz. 58
UCHWAŁA Nr V/20/89

Gminnej Rady Narodowej
w Hrubieszowie

z dnia 87 lutego 1989 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie podziału gminy na sołectwa

Na podstawie art. 148 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
— (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) — po zasięgnięciu 
opinii mieszkańców wsi Czortowice i Wołajowice— Gmin­
na Rada Narodowa w Hrubieszowie uchwala co następuje:

§ 1
Zmienia się uchwałę Nr IH/18/84 Gminnej Rady Naro­

dowej w Hrubieszowie z dnia 19 grudnia 1984 r. w spra­
wie podziału gminy na sołectwa w sposób następujący:
1. Z sołectwa Wołajowice wyłącza się wieś Czortowice,
2. Tworzy się sołectwo Czortowice obejmujące wieś Czorto­

wice.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Gminnej 

Rady Narodowej w Hrubieszowie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zamojskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Stanisław Olko

Poz. 59
UCHWAŁA Nr V/19/89

Gminnej Rady Narodowej 
w Łabuniach 

z dnia 1 marca 1989 r.

w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu najmu

Na podstawie art. 65 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 26, poz. 133 z 1988 r.), art. 15 ust. 5 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. 
U. Nr 30, poz. 165 z 1987 r. oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 
40, poz. 230, ze zmianami Dz. U. Nr 42, poz. 330 z 1988 r.) 
— Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się bazowe stawki miesięczne czynszu najmu za

1 m’ powierzchni lokalu użytkowego na terenie gminy 
Łabunie, w następujących wysokościach:
1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 

statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzy­
mującym się wyłącznie ze składek członkowskich lub 
dotacji — 100 zł,

za lokale użytkowe położone na terenie gminy Łabunie

2) za pozostałe lokale — 250 zł.

§ 2
Traci moc uchwala Nr XXXVI/95/84 z dnia 10 lutego 

1984 r. Gminnej Rady Narodowej w Łabuniach w sprawie 
ustalenia czynszu za lokale użytkowe.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Łabu­

nie.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Józef Żuk

Poz. 60
UCHWAŁA Nr VI/23/89

Gminnej Rady Narodowej
w Obszy

z dnia 27 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia czynszu najmu za lokale użytkowe

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.), art. 15 ust. 5 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. 
Nr 30, poz. 165 z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministróow z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. 
Nr 40, poz. 230 z późn. zm.) — Gminna Rada Narodowa w 
Obszy po zapoznaniu się z opinią Komisji Prawa, Porządku 

Publicznego, Gospodarki Finansowej i Handlu GRN uchwa­
la co następuje:

§ 1
Ustala się bazowe stawki miesięczne czynszu najmu za 

1 m- powierzchni lokali użytkowych na terenie gminy Ob­
sza w następującej wysokości:
1) 100 zł za lokale wynajmowane na prowadzenie działal­

ności statutowej organizacjom społeczno-politycznym u-



Poz. 61—62 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 4

trzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich lub 
dotacji,

2) 150 zł za pozostałe lokale.

§ 2
Traci moc Uchwała Nr X/49/86 Gminnej Rady Narodo­

wej w Obszy z dnia 19 marca 1986 r. w sprawie ustalenia 
czynszu najmu lokali użytkowych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

w Obszy.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zamojskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Ryszard Kopaczyński

Poz. 61
UCHWALA Nr IV/18/89

Gminnej Rady Narodowej
w Skierbieszowie 

z dnia 28 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia miesięcznej stawki bazowej czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali użytkowych 
na terenie gminy Skierbieszów

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 roku Prawo Lokalowe (Dz. U. Nr 30, poz. 165 z 1S87 
roku) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lo­
kale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 z późn. 
zm.) — Gminna Rada Narodowa w Skierbieszowie uchwa­
la, co następuje:

§ 1
Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu najmu za 

1 m2 powierzchni użytkowej lokali użytkowych w następu­
jącej wysokości:
1) 150 zł za lokale wynajmowane na prowadzenie działal­

ności statutowej organizacjom społeczno-politycznym u- 
trzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji,

2) 500 zł za pozostałe lokale.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

w Skierbieszowie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Hieronim Dras

Poz. 62
UCHWAŁA Nr IV/24/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy
w Szczebrzeszynie

z dnia 24 lutego 1989 roku

w sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu za lokale użytkowe położone na terenie miasta i gminy w
Szczebrzeszynie

Na podstawie art. 65 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.), art. 15 ust. 5 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 30, poz. 165) oraz §11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 
40, poz, 230 — zm. Dz. U. z 1988 roku Nr 42, poz. 330) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za lokale 

użytkowe położone na terenie miasta i gminy w Szczebrze­
szynie w następującej wysokości:
1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 

statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymu­
jącym się ze składek członkowskich — 150 zł za 1 m2 
powierzchni użytkowej miesięcznie,

2) za pozostałe lokale 360 zł za 1 m2 powierzchni użytko­
wej miesięcznie.

§ 2
Traci moc uchwała Nr XIX/125/88 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy w Szczebrzeszynie z dnia 29.03.1988 r. w 
sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu za 
lokale użytkowe położone na terenie miasta i gminy w 
Szczebrzeszynie (Dz. Urz. Woj. Zam. Nr 10, poz. 81).

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy w Szczebrzeszynie.

§ 4

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości przez 
rozplakatowanie obwieszczeń i wchodzi w życie po upły­
wie 7 dni od daty obwieszczenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Henryk Godzisz



Nr 4 Dz;erni!r Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 63—64

Poz. 63
UCHWAŁA Nr XVI/63/87

Gminnej Rady Narodowej 
w Telatynie

z dnia 28 czerwca 1987 roku

w sprawie opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe na terenie gminy Telatyn

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 z 1883 roku z późn. zmianami) art. 16 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodo­
wa w Telatynie po wysłuchaniu opinii Komisji Rolnej oraz 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia uchwala, 
co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki opłaty administracyjnej od 

czynności urzędowych:
1. Za sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy — 1090 zł
2. Za sporządzenie testamentu u testatora — 2000 zł
3. Za potwierdzenie wiarygodności podpisu na

oświadczeniu — 200 zł
4. Za przesłuchanie świadka zgłoszonego przez

stronę w innej sprawie niż administracyjna — 50 zł
5. Za oc.nę stanu robót budowlanych — 500 z.

§ 2

Zwalnia się od opłaty administracyjnej osoby, które zo­
stały dotknięte klęską losową: (pożar, zawalenie się domu) 

w odniesieniu do opłaty wymienionej w § 1 ust. 5 oraz 
osoby, które wykażą, iż znajdują się w trudnej sytuacji 
materialnej.

§ 3
Opłatę za czynności wymienione w § 1 przed dokonaniem 

tych czynności, uiszcza się w kasie Urzędu Gminy lub 
osobie sporządzającej testament.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zamojskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Józef Grądz

Poz. 64
UCHWALA Nr IV/36/89

Miejskiej Rady Narodowej
w Tomaszowie Lubelskim 

z dnia 21 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek miesięcznych czynszu za lokale użytkowe na terenie miasta Tomaszowa Lu­
belskiego

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183), art. 15 ust. 5 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 
1987 r. Nr 30, poz. 165) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. z 
1987 r. Nr 40, poz. 230 i z 1988 r. Dz. U. Nr 42, poz. 330) — 
Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się bazowe stawki mksięczne czynszu najmu 

za 1 m2 powierzchni lokali użytkowych na terenie mia­
sta Tomaszowa Lubelskiego w następującej wysokości:
1) 600 zł — za lokale biurowe,
2) 650 zł — za lokale przeznaczone na działalność prze­

mysłową,
3) za lokale przeznaczone na działalność handlową:

a) artykułami spożywczymi — 600 zł
b) artykułami przemysłowymi — 650 zł,

4) 650 zł — za lokale przemysłowe,
5) 500 zł — za lokale składowe,
6) za lokale służące:

a) celom kulturalno-oświatowym — 500 zł,
b) służbie zdrowia — 500 zł,
c) pomocy społecznej — 500 zł,
d) innym socjalnym — 500 zł,

7) 550 zł — za lokale przeznaczone na wykonywanie 
rzemiosła,

8) 500 zł — za lokale służące celom zbiorowego zakwa­
terowania (internaty).

2. Za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 
statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymu­
jącym się wyłącznie ze składek członkowskich lub do­
tacji — 120 zł.

§ 2
Obniża się miesięczną stawkę czynszu za 1 m2 powierzchni 

użytkowej z tytułu:
1) ustytuowania lokalu w budynku substanadartowym — 

10%,
2) braku urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych — 10%,
3) położenia Ickalu w kondygnacji podziemnej — 10%.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XVIII/126/83 Miejskiej Rady Na­

rodowej w Tomaszowie Lubelskim z dnia 29 stycznia 1988 
roku w sprawie ustalenia wysokości stawek miesięcznych 
czynszu za lokale użytkowe na terenie Tomaszowa Lubel­
skiego (Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego z 
1988 r. Nr 8, poz. 55).



Poz. 65—66 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 4

§ 5
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

(—) Mieczysław Głąb

Poz. 65
UCHWAŁA Nr VI/20/89

Gminnej Rady Narodowej 
w Trzeszczanach 

z dnia 24 lutego 1989 r.

najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Trzeszczanyw sprawie ustalenia stawek czynszu

Na podstawie art. 65 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) art. 15 ust. 5 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. 
Nr 30, poz. 165 z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r w sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230 z późniejszymi zmianami) — Gminna Rada Naro­
dowa uchwala, co nastęupje:

§ 1
1. Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu lokali użyt­

kowych w następujący sposób:
1) 150 zł za 1 m- powierzchni użytkowej lokali wynaj­

mowanych organizacjom społeczno-politycznym utrzy­
mującym się wyłącznie ze składek członkowskich lub 
dotacji,

2) 1000 zł za 1 m’- powierzchni użytkowych pozostałych 
lokali.

2. Stawki określone w ust. 1 obniża się w sposób następu­
jący:
1) o 10% z tytułu położenia lokalu w budynku, który 

ze względu na zły stan techniczny przeznaczony zo­
stał do rozbiórki,

2) o 10% w przypadku braku urządzeń wodociągowo-ka­
nalizacyjnych,

3) o 10% z tytułu położenia lokalu w kondygnacji pod­
ziemnej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Traci moc uchwała Nr IH/9/88 Gminnej Rady Narodo­

wej w Trzeszczanach z dnia 21 września 1988 r. w sprawie 
stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie Gmi­
ny Trzeszczany.

§ 4

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zamojskiego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­

wieszczenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jan Kutera

Poz. 66
UCHWAŁA Nr VI/28/89

Gminnej Rady Narodowej 
w Turobinie

z dnia 28 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Turobin

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 26 poz. 183 z 1988 r.), art. 15 ust. 5 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. Nr 
30, poz. 105 z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów 
najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 
250 i Dz. U. Nr 42, poz. 330 z 1988 r.) Gminna Rada Naro­
dowa w Turobinie uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się miesięczne bazowe stawki czynszu najmu za 

lokale użytkowe w następujących wysokościach:
1) 150 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali wynajmo­

wanych na prowadzenie działalności statutowej orga­
nizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wy­
łącznie ze składek członkowskich lub dotacji.

2) 400 zł za 1 m- powierzchni użytkowej pozostałych lo­
kali.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XXXI/89/83 GRN w Turobine z 

dnia 15 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia stawki bazo­
wej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy 
Turobin.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Za­
mojskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Stanisław Zwolak



Nr 4 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 67

Poz. 67

ZARZĄDZENIE Nr 14
Wojewody Zamojskiego 
z dnia 24 marca 1989 r.

zmieniając: zarządzenie w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewozy środkami miejskiej komunikacji masowej 
na terenie województwa zamojskiego

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 
roku o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) § 2 uchwa­
ły Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1988 r. w 
sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które usta­
la się ceny urzędowe (MP Nr 18, poz. 159), § 1 zarządzenia 
Ministra Komuniokacji z dnia 25 czerwca 1987 r. w spra­
wie zmiany taryfy przewozu osób i bagażu w międzymia­
stowej komunikacji autobusowej (Dz. T. i Z.K. Nr 10, poz. 
70) oraz § 1 ust. 2 uchwały Nr 42 Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 1987 r. w sprawie ulg w opłatach za przejazdy 
dla dzieci i młodzieży nie objętych obowiązkiem szkolnym 
wskutek choroby lub niesprawności (MP Nr 9, poz. 81) po 
zasięgnięciu opinii Komisji Ochrony Środowiska, Gospo­
darki Wodnej i Terenowej Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Zamościu zarządza się co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 8 Wojewody Zamojskiego z dnia 21 

lutego 1983 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za 
przewozy środkami miejskiej komunikacji masowej na te­
renie Województwa zamojskiego (Dz. Urz. Woj. Zamoj. Nr 
3, poz. 46 z 1989 r.) wprowadza się następujące zmiany:
1. Dotychczasową treść § 2 oznacza się: „§ 2 ust. 1”.
2. Dodaje się do § 2 ust. 2 w brzmieniu:

„2. Opłaty miesięczne w komunikacji określonej w ust. 1 
za bilety miesięczne ustala się w wysokości:
— za bilety miesięczne pracownicze — imienne — 

1100 zł,
— za bilety miesięczne ogólnodostępne — imienne — 

1400 zł,
— za bilety miesięczne szkolne i socjalne — 400 zł.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy­
działu Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu oraz 
Dyrektorom Oddziałów Krajowej Państwowej Komunikacji 
Samochodowej w Biłgoraju, Hrubieszowie i Tomaszowie 
Lubelskim.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Wojewoda Zamojski

(—) Bolesław Didyk

Adres redakcji i administracji: Urząd Wojewódzki w Zamościu Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr,
ul. Partyzantów 3.

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Zamojskiego wynosi: rocznie 2000 zł, półrocznie lOOOzł. 
Opłatę za prenumeratę Dziennika należy wnosić na konto: Urząd Wojewódzki w Zamościu Wydział Budżetowo-Go- 
spodarczy nr 95006-1733-2215, Narodowy Bank Polski Oddział w Zamościu.

Druk ukończono w dniu 28 kwietnia 1989 r. Cena zł 230

LZGraf. Tomaszów Lub. zam. 1091/89 N. 600 egz.


